
P.S.R. 2007/2013 - Misura 211 “Indennità compensati ve degli svantaggi naturali
a favore degli agricoltori delle zone montane” e Mi sura 212 “Indennità a favore
degli agricoltori delle zone caratterizzate da svan taggi naturali diverse dalle
zone montane” - Annualità 2011. Accoglimento ricors o gerarchico della ditta
Busia Michele (CUAA: BSUMHL79C30F979H).

Oggetto:

      Il Direttore Generale

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13, recante "Riforma degli enti agricoli e

riordino delle funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS,

Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna";

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, titolata "Disciplina del personale

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione";

VISTO  lo Statuto dell’Agenzia, approvato in via definitiva con Delibera della Giunta

Regionale n. 45/31 del 21/12/2010;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14, riguardante "Indirizzo, controllo,

vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende regionali";

VISTO  il decreto del Presidente della Regione n. 35 del 06/02/2013 di proroga

dell’incarico del Direttore Generale dell’Agenzia ARGEA Sardegna;

VISTE le Disposizioni per la presentazione e il finanziamento delle domande di

aiuto/pagamento per le misure 211 e 212 - annualità 2011 - approvate con

Determinazione del Direttore del Servizio sostegno delle imprese agricole e

sviluppo delle competenze dell’Assessorato all’Agricoltura e Riforma

Agro-pastorale n° 6243/153 del 31/03/2011;

PREMESSO che con domanda n. 14740540019 la ditta Busia Michele ha chiesto, per

l’annualità 2011, l’ammissione ai benefici previsti dalle misure 211 e 212;

DETERMINAZIONE N. 1381

DEL 01/04/2014

Direttore Generale



PREMESSO che il punto 6 delle suddette Disposizioni prevede che i soggetti beneficiari

devono essere iscritti alla Camera di Commercio Industria Artigianato e

Agricoltura nel Registro delle Imprese agricole. Detto requisito deve essere

posseduto per tutto il periodo d’impegno;

PREMESSO che in sede di istruttoria della domanda è emerso che la ditta Busia Michele

non risultava iscritta nel Registro delle Imprese agricole;

PREMESSO che, con nota prot. n. 29521 del 01/06/2012, notificata il 21/06/2012, il Servizio

Territoriale dell’Oristanese ha comunicato alla Ditta l’avvio del procedimento di

decadenza totale della domanda, con l’assegnazione di 10 giorni per la

presentazione di memorie scritte e/o documentazione, per la seguente

motivazione: “Il richiedente non è iscritto nel Registro delle Imprese agricole al

01/01/2011 e per tutto il periodo d’impegno, dai dati in nostro possesso la Ditta

risulta cancellata d’ufficio il 16/03/2010; ciò comporta anche la restituzione

delle somme percepite per l’anno di impegno 2010”;

PREMESSO che la Ditta non ha riscontrato la suddetta comunicazione. Pertanto, con nota

prot. n. 63968 del 10/10/2012, notificata il 26/10/2012, è stata comunicata la

conclusione del procedimento di decadenza totale, per le motivazioni esposte

nel preavviso di esito negativo dell’istanza;

PREMESSO che il 16/11/2012 la ditta Busia Michele ha presentato ricorso gerarchico a

mezzo del quale dichiara di aver regolarizzato la posizione presso la

C.C.I.A.A, e chiede l’annullamento del provvedimento di decadenza totale

dell’istanza;

ESAMINATA la visura camerale storica della ditta Busia Michele dalla quale risulta

l’eliminazione d’ufficio dei dati relativi alla cancellazione dell’impresa (avvenuta

con provvedimento del Giudice del Registro in data 11/03/2010) e il reintegro

dell’iscrizione in forza del successivo provvedimento del Giudice del Registro

n. 977/12 del 18/12/2012;

DETERMINAZIONE N. 1381

DEL 01/04/2014

Direttore Generale

pag.2



CONSIDERATO che la ditta Busia è stata reiscritta, senza soluzione di continuità, nel Registro

delle imprese della C.C.I.A.A. e, pertanto, è in possesso del requisito

prescritto dal bando al paragrafo 6.

RITENUTO il ricorso meritevole di accoglimento, per quanto sopra motivato;

VISTO  il parere dell'Area di coordinamento Affari Legali, Amministrativi e Personale,

pervenuto con nota prot. n. 10509 del 20/12/2013;

Tutto ciò premesso e considerato

   DETERMINA

ART.1 di accogliere il ricorso gerarchico presentato dalla ditta Busia Michele (CUAA:

BSUMHL79C30F979H), riammettendo ad istruttoria la domanda di aiuto;

ART.2 di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Territoriale

dell’Oristanese affinchè la notifichi alla Ditta interessata;

ART.3 di far pubblicare la presente Determinazione nel sito

www.sardegnaagricoltura.it. Il presente atto non è soggetto all’obbligo di

pubblicazione nell’albo pretorio, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009, n° 69.                                                                                                 

                    

                                                           Il Direttore Generale                      

                                                           Marcello Giovanni Onorato

DETERMINAZIONE N. 1381

DEL 01/04/2014

Direttore Generale

pag.3


